43-I

Aduli
fratris Capreensis

49 Gall

562830

Scalfale 43

Palchetto 1

SERENISSIMO HENRICO.

HUIUS NOMINIS OCTAVO.

Angliae, Franciaeque regi, & Hiberniae domino &c. Ioannes Lodu-
uicus Viues, S.

ITA COMPARATVM est natura humanorū ingeniorū inuictissime rex, ut illos demū uere, & ex animo admiremur, quos in ea praestare uidemus arte, quae maxime nobis inter omnes placet, ac probat. Alij alijs dediti sunt studijs ac exercitamentis. Sic fert natura rerum, ut hac uarietate speciosus & mirabilis consistat mundus: & tamen, ut inquit ille, suum cuique pulchrum. Tam olim opibus & imperio tā late patenti non armis & sanguine quaesito, sed à parentibus per manus tradito, & robore animi corporisque, & uirtute bellica, tum charus eras omnibus, tum etiam suspiciendus. Nunc uero postquam etiam quātum ingenij uiribus studiisque sapientiae ualeres documenta dedisti, maior literatis omnibus coepisti esse, ac admirabilior: non quin te antea permagni aestimarent: ~~proferri quum uocatis~~ ~~adhibere aduocatis, quos in te conuocare de nocte transiuit, et~~ ~~in prohibito coepisti, quos et uocare, et adhibere, et in~~ ~~magis quum in opibus, & in imperio, quum in~~ ~~magis.~~ Sed qui studiis suis dediti non perinde uel diuitias suspiciunt, uel potentiam, quod esses quidem bonus, id in te complectebantur, & amore prosequiebantur ingenti: quod rex esses, non ita admirandum ducebant, quum & scelesti homines saepe reges fuerint, corporis etiam dotibus insignes. Vbi uero tua sacramentorum assertio prodijt, qua nihil uel elegantius fieri potest, uel purius, uel sanctius, & uno uti uerbo dicam, Christianius, opinio probitatis animi tui confirmatio reddita est, si modo id fieri poterat: nam certissima firmissimāque in omnium animis erat multis exemplis uelut clauis infixā, & admiratio iam apud omnes suborta. Nempe & apud illos, qui amplius augustiusque nihil putant potestate regia, & eos qui diuitias supra res uniuersas constituunt: & qui corporis muneribus, formae, lacertis, agilitati plurimum tribuunt: & qui belliarum sunt studiosi, uelut omnipotentis ac rerum domini: quo fit ut certatim principes omnes amicitiam tecum quibuscumque possint rationibus uijsque, ambiant: omnes tibi siue foedere, siue, quod optatius est, sanguine iungi affectantes. Nec priuatorum tibi studia defunt, quae ipse fulgore tuarū uirtutum facis:

a a 2 alios

Hi Conat. uicari fuerunt in la. uicariam aliam à R. P. Aug. Scari. Scalfale 43
Palchetto 1

Scalfale 43
Palchetto 1

D. AVRELI AVGVSTI

NI IN LIBROS DE CIVITATE DEI, EX IPSIVS AV